Договор о задатке № __
г. Ярославль

«__» ________2013 год
Конкурсный управляющий Закрытого акционерного общества «Первое Ярославское предприятие «Трест №7» Кузнецов Владимир Емельянович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Ярославской области от 21.01.2011г. дело № А82-17211/2009-56-Б/146, Определения Арбитражного суда Ярославской области от 21.01.2011г., Определения Арбитражного суда Ярославской области от 15.01.2013г., с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________,
(полное наименования для юридического лица/ИП (с указанием ИНН, ОГРН заявителя), ФИО для физического лица (с указанием паспортных данных и ИНН при его наличии)

в лице _______________________________, действующего на основании ________________________,

именуемый в дальнейшем «Заявитель»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по раздельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заявитель для участия в открытых электронных торгах в форме аукциона (торгах в форме публичного предложения) (далее - Торги)  по реализации Лота № _______________________________ из состава имущества, принадлежащего ЗАО «Первое Ярославское предприятие «Трест № 7» (далее - Имущество), перечисляет задаток в размере 20% от начальной цены выставляемого на торги  Лота № ____ – ____________________ (_____________________________________) рублей, в том числе НДС 18%,
      (сумма задатка цифрами)                  (сумма задатка прописью)
(далее – Задаток).
1.2. Внесение Задатка Заявителем означает его безусловный акцепт подписать договор купли-продажи Имущества, проект которого размещен в материалах Торгов в соответствии с «Регламентом проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве на электронной площадке ООО «Системы Электронных Торгов» (сайт: www.selt-online.ru), с ценой имущества определенной на Торгах, в случае признания его Победителем торгов.
1.3. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора.
2. Внесение задатка
2.1. Задаток вносится Заявителем путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в п.1.1., на расчетный счет, определенный в п.5.1. настоящего договора, не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах и считаются внесенными  с момента их зачисления на расчетный счет ЗАО «Первое Ярославское предприятие «Трест № 7».

2.2. При внесении Задатка Заявитель в платежном документе указывает назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по реализации Лота №__ из состава имущества, принадлежащего ЗАО «Первое Ярославское предприятие «Трест №7».
2.3. Документом, подтверждающим внесение Задатка на расчетный счет ЗАО «Первое Ярославское предприятие «Трест № 7», является платежный документ о перечислении задатка, заверенный круглой печатью банка отправителя.
2.4. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, а также в случае не предоставления соответствующей банковской выписки Организатору торгов, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.5. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на расчетный счет, в качестве задатка.

2.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Организатор торгов возвращает задаток Заявителю в случаях:

- если Заявитель не допущен к участию в торгах,
- если Заявитель не признан победителем торгов,
- если Заявитель отозвал заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- если торги признаны несостоявшимися по причинам, не зависящим от Заявителя;

- если торги отменены.
3.2. Срок возврата Задатка – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления одного из вышеперечисленных событий (п. 3.1.).
3.3. Возврат Задатка осуществляется путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в настоящем договоре счет Заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор не отвечает за нарушение установленных настоящим договоров сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.4. Задаток, внесенный Заявителем, в случае признания последнего победителем торгов и заключения им договора купли-продажи имущества, не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.
3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
– уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный законом срок;
–  уклонился от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов.
4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение арбитражного суда Ярославской области.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5. Реквизиты счета для перечисления задатка
5.1.
 Банковские реквизиты для перечисления задатка:

Получатель – ЗАО «Первое Ярославское предприятие «Трест №7»
ИНН 7605018140, КПП 760501001
р/с 40702810500000000992 в Филиале Банка Рыбинский ОАО «Кредпромбанк»
к/с 30101810200000000733, БИК 047885733

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Организатор торгов:
	Заявитель:

	Конкурсный управляющий Кузнецов В.Е.

	ЗАО «Первое Ярославское предприятие «Трест № 7»

	Ю/а: 150023 г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 64

	П/а: 152919 Ярославская область, г. Рыбинск, а/я 30

	ИНН 7605018140 КПП 760501001

	ОГРН 1027600789259

	р/с 40702810500000000992

	в Филиале Банка Рыбинский ОАО «Кредпромбанк»
	(для юр.лиц и ИП: наименование, юридический/почтовый  адрес, ИНН/КПП. ОГРН, банковские реквизиты, телефон;

для физ.лиц: ФИО, год рождения, паспорт серия номер кем и когда выдан, адрес регистрации и проживания, банковские реквизиты, телефон)

	к/с 30101810200000000733, БИК банка 047885733

	тел. (4855)253-823

	____________________ Кузнецов В.Е.
	_______________________ /_______________/

           м.п.                                                                                м.п.

2